
Rettifica Deliberazione del Commissario Straordinario n.863 del 7/07/2015 avente ad oggetto: “Nomina
Componenti del Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti afferenti alla Direzione dei Distretti Sanitari”.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1210 del 25 Settembre 2015

OGGETTO: Rettifica Deliberazione del Commissario Straordinario n.863 del 7/07/2015
avente ad oggetto: “Nomina Componenti del Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti
afferenti alla Direzione dei Distretti Sanitari”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.863 del 7/07/2015 avente ad
oggetto: “Nomina Componenti del Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti afferenti alla
Direzione dei Distretti Sanitari”.

RICHIAMATO l’art. 3, commi 1 e 2, del Regolamento per la disciplina ed il funzionamento dei
Collegi Tecnici, approvato con delibera n. 868 del 26/05/2010, secondo cui l’incarico di
presidente del Collegio è svolto dal responsabile della macrostruttura (Dipartimento, Distretto,
ecc.) di appartenenza del valutato, purché questi non abbia partecipato o concorso alla sua
valutazione in prima istanza, e purché il suo incarico rispetti i principi della valutazione in
relazione a compatibilità e assenza di conflitti. Nelle circostanze ipotizzate la presidenza del
Collegio è attribuita ad un responsabile di macrostruttura, oppure a un Direttore Sanitario o ad
un Direttore Amministrativo proveniente da altra azienda sanitaria;

RILEVATO che la composizione del Collegio Tecnico individuato nella Deliberazione del
Commissario Straordinario n.863 del 7/07/2015 non appare conforme alle suddette
disposizioni regolamentari;

RITENUTO pertanto di dover modificare la composizione del Collegio Tecnico per la
valutazione dei dirigenti afferenti alla Direzione dei Distretti Sanitari e di determinare come
segue la composizione del suddetto organismo:

- di attribuire le funzioni di Presidente al Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria di
Sassari, Dott.ssa Maria Serena Zedda;

- di nominare, quali componenti il Dott. Rubiu Sandro, Direttore di Distretto dell’ASL
di Lanusei e il Dott. Delabona Antonio, Direttore del Distretto di Oristano, in
possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente, con il compito di procedere
alla valutazione dei dirigenti titolari della Direzione dei distretti sanitari alla
scadenza dell’incarico;

VISTO il CCNL 03/11/2005 della Dirigenza medica e veterinaria;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Legge Regionale n.22 del 07/08/2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;



Rettifica Deliberazione del Commissario Straordinario n.863 del 7/07/2015 avente ad oggetto: “Nomina
Componenti del Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti afferenti alla Direzione dei Distretti Sanitari”.

pag. 2 di 3

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015,
n. 42/12;

la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 42/12;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di rettificare la Deliberazione del Commissario Straordinario n.863 del 7/07/2015
di nomina del Collegio tecnico per la valutazione ai sensi dell’art. 26 comma 2 del
CCNL 3 novembre 2005, dei dirigenti afferenti alla Direzione dei Distretti, alla
scadenza dell’incarico loro conferito in relazione alle attività professionali svolte ed
ai risultati raggiunti;

b) Di stabilire che il Collegio Tecnico è così composto:
Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria di Sassari, Dott.ssa Maria Serena Zedda -
PRESIDENTE
Dott. Delabona Antonio, Direttore del Distretto di Oristano - COMPONENTE
Dott. Rubiu Sandro, Direttore del Distretto dell’ASL di Lanusei - COMPONENTE

c) di stabilire che, per l’incarico predetto, non sia corrisposta alcuna remunerazione al
di fuori del rimborso delle spese sostenute per la partecipazione ad ogni seduta;

d) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale e del Bilancio
ciascuno in ragione delle rispettive competenze;

L’estensore del documento
f.to Dott.ssa Maria Zanda Il DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Rettifica Deliberazione del Commissario Straordinario n.863 del 7/07/2015 avente ad oggetto: “Nomina
Componenti del Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti afferenti alla Direzione dei Distretti Sanitari”.

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 25 Settembre 2015

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato

Igiene e Sanità

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


